
UCHWAŁA NR 229/XXX/2022 
RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 10 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 02.02.2022 roku 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art.9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 02 lutego 2022 r. (data wpływu do Urzędu Gminy 07.02.2022r.) 
w sprawie przebudowy drogi gminnej  oraz stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Świercze, Rada Gminy Świercze uznaje petycję za zasadną, jednak biorąc pod uwagę zakres zadania, 
podstawowym warunkiem jego realizacji jest nieodpłatne przekazanie części gruntu przez właścicieli działek 
sąsiadujących z drogą, przygotowanie dokumentacji projektowej i pozyskanie dofinansowania ze źródeł 
zewnętrznych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, którego zobowiązuje się do 
powiadomienia składających petycję o podjętej uchwale. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2667517-895E-4F67-B803-29BB27ED764B. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Świercze zawiadamia na podstawie art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach  (Dz.U. 
z 2018 r. poz.870), że petycja  z dnia 02.02.2022r. została uznana za zasadną. 

Dnia 07.02.2022 r. do Urzędu Gminy Świercze wpłynęła petycja w sprawie przebudowy drogi gminnej 
340503W Świercze-Klukówek na odcinku od drogi wojewódzkiej 620 do drogi powiatowej 2421W Klukowo-
Kałęczyn. 

Przewodniczący Rady Gminy Świercze skierował ją do właściwej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Świercze celem jej rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Świercze na posiedzeniu w dniu 08.03.2022 r. zapoznała 
się z treścią petycji w sprawie przebudowy drogi uznając ją za zasadną. Mieszkańcy Klukowa i Wyrzyk  
deklarują bezpłatne przekazanie części gruntu z działek sąsiadujących z drogą.  Po stronie Gminy pozostaje 
koszt podziału nieruchomości, wykonania dokumentacji projektowej i koszt budowy drogi wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą. W związku z planowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie w ramach 
Funduszu Rozwoju Dróg Samorządowych m.in. progi zwalniające są elementem poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego, co może być uwzględnione w projekcie stałej organizacji ruchu. 

Remonty i budowy dróg gminnych wykonywane są na terenie Gminy Świercze sukcesywnie od wielu lat. 
Przebudowa odcinka drogi gminnej 340503W Świercze-Klukówek na odcinku od DW620 do drogi powiatowej 
2421W Klukowo-Kałęczyn ujęta jest od wielu lat w Strategii Rozwoju Gminy. Jako łącze komunikacyjne 
pozwoli na skrócenie czasu przejazdu mieszkańców Świercz w kierunku Ciechanowa i zwiększenie 
bezpieczeństwa poprzez ominięcie niebezpiecznego skrzyżowania drogi wojewódzkiej w Klukowie. Ponadto 
pomimo aktualnego stanu drogi o żwirowej nawierzchni ruch pojazdów się nasila z każdym rokiem, a często 
zmieniające się warunki atmosferyczne utrudniają utrzymanie jej we właściwym stanie, generując coraz wyższe 
koszty utrzymania. 

W związku z powyższym Rada Gminy Świercze uznaje jak na wstępie. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia wraz 
z uzasadnieniem. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2667517-895E-4F67-B803-29BB27ED764B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



